Администрация
города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.07.2014						                                       №  2201
г.Волгодонск

Об определении победителей
конкурса социальных проектов
в 2014 году среди социально
ориентированных некоммерческих
организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Волгодонска, и о выделении муниципальных грантов на реализацию социальных проектов победителей

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 12.01.96 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», постановлением Администрации города Волгодонска от 25.09.2013 №3863 «Об утверждении муниципальной программы города Волгодонска «Муниципальная политика», постановлением Администрации города Волгодонска от 09.04.2014 №1206 «О проведении конкурса социальных проектов в 2014 году среди социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Волгодонска», на основании протокола заседания комиссии конкурса социальных проектов в 2014 году среди социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Волгодонска, от 20.06.2014

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить победителями конкурса социальных проектов в 2014 году среди социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Волгодонска, следующие социально ориентированные некоммерческие организации:
- Межрегиональный Союз общественных объединений «Федерация обществ потребителей Южного региона»;
- Некоммерческое партнерство «Карьера»;
- Автономную некоммерческую организацию Региональный ресурсный центр «Здоровая семья»;
- Волгодонскую городскую общественную организацию деятелей культуры и искусства «Трио»;
- Городскую общественную организацию «Волгодонская ассоциация потребителей»;
- Волгодонское городское отделение Ростовского областного отделения общественной организации «Всероссийское общество охраны природы» (ВООП).
2. Выделить муниципальные гранты на реализацию социальных проектов победителей конкурса социальных проектов в 2014 году среди социально ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою деятельность на территории города Волгодонска:
2.1. Муниципальный грант в размере 47000 рублей (сорок семь тысяч рублей) – Межрегиональному Союзу общественных объединений «Федерация обществ потребителей Южного региона»;
2.2. Муниципальный грант в размере 77510 рублей (семьдесят семь тысяч пятьсот десять рублей) – Некоммерческому партнерству «Карьера».
2.3. Муниципальный грант в размере 42000 рублей (сорок две тысячи рублей) – Автономной некоммерческой организации Региональный ресурсный центр «Здоровая семья».
2.4 Муниципальный грант в размере 50000 рублей (пятьдесят тысяч рублей) – Волгодонской городской общественной организации деятелей культуры и искусства «Трио».
2.5 Муниципальный грант в размере 109000 рублей (сто девять тысяч рублей) – Городской общественной организации «Волгодонская ассоциация потребителей».
2.6 Муниципальный грант в размере 24490 рублей (двадцать четыре тысячи четыреста девяносто рублей) – Волгодонскому городскому отделению Ростовского областного отделения общественной организации «Всероссийское общество охраны природы» (ВООП).
3. Отделу бухгалтерского учета Администрации города Волгодонска                   (В.Д. Пильцова) обеспечить выплату муниципальных грантов в пределах средств, предусмотренных пунктом 1.1 приложения к распоряжению Администрации города Волгодонска от 01.10.2013 №193 «Об утверждении Плана реализации муниципальной программы города Волгодонска «Муниципальная политика» на 2014 год».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н. Графова.

Мэр города Волгодонска                                                                  В.А. Фирсов

Проект вносит отдел по организационной работе
и взаимодействию с общественными организациями